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LAUSUNTO

-
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-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

EPV Energia pitää tärkeänä, että yhteiskuntamme sähköistymistä eri sektoreilla edistetään. Samalla 
on huolehdittava sähköjärjestelmämme riittävästä toimitus- ja huoltovarmuudesta yhteiskuntamme 
ollessa entistä haavoittuvampi sähkön häiriöttömästä saannista. Tämä tarkoittaa, että myös 
olemassa olevan sähköntuotantokapasiteetin toimintaedellytykset on arvioitava otettaessa uusia 
ohjauskeinoja käyttöön.

Kannatamme investoinneille jatkettavaksi esitettyä yhteisöveroverohyvitystä, mutta korostamme, 
että niin verohyvitys kuin muukin valtiontuki on perustuttava teknologianeutraalisuuteen.
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Kannatamme myös metsien kasvun ja hiilinielujen vahvistamisen toimenpidepakettia. Samalla 
näemme, että sen vaikuttavuus lyhyellä aikavälillä (5-10 vuotta) jää pieneksi suhteessa Suomeen 
kohdistuviin velvoitteisiin. Hallituksen linjaus pidättäytyä hakkuurajoituksista on kannatettava ottaen 
huomioon rajoitusten hyvin negatiiviset vaikutukset Suomen talouteen, työllisyyteen ja erityisesti 
metsä- ja sahateollisuuden toimintaedellytyksiin, millä on voimakkaat vaikutukset myös 
energiateollisuuteen.

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

Yhteiskunnan sähköistymisen edellytys on sähköntuotannon kannattavat investoinnit, jotka tukevat 
tavoitetta puhtaasta siirtymästä. Siten uusiutuvien edistäminen on tärkeä strateginen tavoite. EPV 
Energia muistuttaa, että lisäksi on pidettävä huolta nykyisen uusiutuviin energialähteisiin perustuvan 
sähköntuotannon toimintaedellytyksistä. Luku ei ota kantaa millään tavoin vesivoiman eikä 
bioenergian toimintaedellytysten ylläpitämiseen, vaikka niillä molemmilla on merkittävä rooli 
nykyisessä sähköntuotannon paletissa.

Luvussa 2.3 käsitellään pääosin tuuli- ja aurinkovoiman edistämistä, mutta itse toimenpiteet 
valitettavasti toimivat edistämistä vastaan. Strategia toistaa HE Alueidenkäyttölaissa esitetyt 
vaatimukset, joita ei ole vielä hyväksytty, mutta jotka tulevat merkittävästi hidastamaan tai 
estämään näiden tuotantomuotojen edistymisen. Maatuulivoimalle esitetään kiinteä etäisyyttä 
asutuksesta ja maisema-arvioinnin laadintaa sekä aurinkovoimalle puolestaan kohtuuttoman 
matalaa kaavoituskynnystä (10 ha), vaikka samanaikaisesti sijoittumista pyritään ohjaamaan 
joutomaille ja turvetuotannosta poistetuille alueille. Esitämmekin, että em. alueille sijoittumista 
tulee edistää luopuen esitetystä kaavoitusvaatimuksesta. Konkreettinen edistämiskeino 
aurinkovoimalle ja merituulivoimalle olisi niiden kiinteistöveron kohtuullistaminen.

Kannatamme esitettyä 200 milj.€ myöntövaltuutusta energiatukeen vuosille 2026–2029 (50 milj. 
EUR/vuosi), mikä on tarkoitettu edistämään suuria teollisuus- ja energiapoliittisesti merkittäviä 
demonstraatiohankkeita.

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

 En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

-

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin
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Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

Vallitsevassa geopoliittisessa turvallisuustilanteessa energiaturvallisuus on maallemme äärimmäisen 
tärkeää ja tähän kysymykseen strategiassa onkin omistettu oma lukunsa. Haluamme nostaa esille 
muutaman keskeisen huomion energian toimitus- ja huoltovarmuudesta:

• Kotimaisia ja varastoitavia polttoaineita meillä on vain puu ja turve. Kummankaan 
toimitusketjuja ja energiantuotantokapasiteettia meillä ei ole varaa menettää. Tämä pohdinta on 
strategiassa ohitettu. Strategia ennemminkin pyytää anteeksi, että olemme lisänneet hakkuita 
irrottautuessamme Venäjän tuonnista. On nähdäksemme arvokasta, että tuonti on tyrehtynyt ja 
pärjäämme omillamme.

• Yhteiskunnan sähköistyessä puun energiakäytöllä on huomattavat edut voimakkaasti 
muuttuvassa sähköjärjestelmässämme. Sen energiakäyttö sähkön ja lämmön 
yhteistuotantolaitoksissa (CHP) on hyvin energiatehokasta ja tuotanto ajoittuu pääosin korkean 
sähkönkulutuksen hetkiin, mikä parantaa toimitusvarmuutta.

• Lisäksi CHP-laitokset sijaitsevat taajamissa, joissa kulutus sijaitsee lähellä eikä siten tarvita 
pitkiä siirtoyhteyksiä. Sähkönsyöttö taajamien kasvavaan tarpeeseen on monin paikoin jo nyt 
riittämätöntä.

Mikäli strategian monin paikoin esittämä tavoite luopua polttamisesta toteutuu ja kaupunkien 
yhteistuotantoa ajetaan kannattamattomana alas, sähköntuotantokapasiteettia sulkeutuu 
merkittävät määrät. Sähköntuotannon sijaitessa etäällä kestää useita vuosia saada riittävät sähkön 
siirtolinjat tukemaan kaupunkien talouskasvua. Strategian olisikin tunnustettava nykyisen sähkön- ja 
lämmöntuotantolaitosten kyky tukea puhtaassa siirtymässä maamme energian toimitus- ja 
huoltovarmuutta ja esittää, mitkä ovat toimenpiteet ko. kapasiteetin turvaamiseksi.

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

Ydinvoiman lisääminen on strategiassa merkittävällä painoarvolla. Monet uudistukset ydinvoiman 
edistämiseksi ovatkin hyvin kannatettavia, kuten ydinenergialainsäädännön laajaa kokonaisuudistus, 
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ydinenergia-alan tutkimus- ja kehittämistoiminnan edistäminen sekä EU-lainsäädäntöön ja 
rahoitusmekanismeihin vaikuttaminen suomalaisten toimijoiden erityispiirteiden huomioimiseksi.

Tavoite saada aikaan vähintään yksi perinteisen ydinvoimalaitoksen investointipäätös sekä useita 
investointipäätöksiä modulaarisista pienreaktoreista (SMR) on kunnianhimoinen. Vastustamme 
toimenpiteenä ydinvoiman lisärakentamisen mahdollistamista valtiontuin. Sähkömarkkinoilla uusi 
ydinvoima kilpailee muiden tuotantomuotojen kanssa eikä siten tuen markkinaa vääristävältä 
vaikutukselta voida välttyä. Pahimmillaan tukimekanismit kiihdyttävät vakaan tuotantokapasiteetin 
sulkemista. Suomessa on ollut käynnissä vasta reilun vuoden ajan uusi ydinvoimayksikkö (OL3), joka 
on rakennettu täysin yksityisellä rahoituksella ja jonka toimintaedellytyksistä on huolehdittava. Tämä 
koskee myös kaikkea muuta olemassa olevaa sähköntuotantoa.

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

Pidämme useiden strategian asettamien tavoitteiden edellytyksenä, että Fingridin 
investointiohjelman toteuttamista kiirehditään. Tällä hetkellä kantaverkossa on laajoja alueita, joissa 
joko sähköntuotannon tai -kulutuksen liittäminen on rajoitettua vuosikymmenen loppupuolella asti. 
Tämä on taloudellisten reaaliteettien ohella merkittävin este puhtaan siirtymän investoinneille.

Linjaukseen fossiilittoman jouston tukimekanismista korostamme tarvetta kattavaan vaikutusten 
arviointiin, joka lausunnolla olleesta työryhmän esityksestä puuttuu, sekä arviointia erityisesti 
olemassa olevan kapasiteetin toimintaedellytyksiin. Tämä korostuu entisestään mahdollisen 
laajemman kapasiteettimekanismin osalta, minkä käyttöönottoon suhtaudumme kriittisesti. Lisäksi 
korostamme muita mahdollisia toimenpiteitä, kuten OL3-järjestelmäsuojaan liittyvien järjestelyjen 
arviointia siten, että kaikki markkinoilla olevat joustot saadaan maksimaalisesti hyödyntämään 
toimitusvarmuuden parantamista. Parantunut toimitusvarmuus tarkoittaa myös sähkönhintojen 
pienempää volatiliteettia.

Tavoitetta laskea polttoon perustuvan tuotannon osuutta nykyisestä emme kannata. Taloudellisesti 
se näyttää melko todennäköiseltä kehityssuunnalta, mutta sektori-integraatioratkaisujen ja 
toimitusvarmuuden näkökulmasta olisi löydettävä ratkaisuja kapasiteetin säilyttämiseksi. Myös 
lämpömarkkinoiden kehittämisen on perustuttava teknologianeutraalisuuteen ja tähdättävä 
energiajärjestelmän päätavoitteisiin: kilpailukykyiseen hintaan, tuotannon ympäristöystävällisyyteen 
sekä energian huolto- ja toimitusvarmuuteen.

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-
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Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

Emme tue datakeskusten sähköveron korotusta, sillä näemme, että niillä on merkittävä vaikutus 
myös maamme taloudelle ja huoltovarmuudelle.

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

On ehdottoman tärkeää, että Suomi on EU:ssa aktiivinen ja ennakoiva toimija. Koska hallituksen EU-
vaikuttamisen päätavoitteina on puhtaan siirtymän edistäminen, on siihen kytkeytyvä 
sähkömarkkinavaikuttaminen ensiarvoisen tärkeää. Jotta puhtaan sähkön varaan rakentuva 
tulevaisuus voi toteutua, on sähkömarkkinoiden tarjottava investointeihin nykyistä ennustettavampi 
näkymä. Liian monessa asiassa sähköntuottaja on nyt markkinoilla kustannusten maksaja.

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

Politiikkatoimien arvioinnissa Bioenergia ry on tehnyt analyysiä ja arvokkaita huomioita. Yhdymme 
heidän lausuntoonsa.

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Strategian tavoitteet ovat hyvät ja kannatettavat, mutta tavoitteiden saavuttamiseksi tarvittavat 
toimenpiteet jäävät varsin vaatimattomiksi ja jopa kehitystä hidastaviksi, vrt. tuuli- ja aurinkovoima. 
Strategia ei nähdäksemme pureudu nykyisen toimintaympäristön haasteisiin, vaan keskittyy monin 
osin mahdollisesti ensi vuosikymmenellä oleviin investointeihin, kuten vetyteknologiaan ja 
merituulivoimaan. Myös bioenergiassa keskitytään biokaasuun, jonka volyymit ovat marginaaliset. 
Lisäksi sähköntuotannolle esitetään erilaisia tukimekanismeja selvitettäväksi, mikä on omiaan 
luomaan epävarmuutta sähkömarkkinoille, jotka jo itsessään monien muutosten myötä ovat käyneet 
ennakoimattomaksi ja lisänneet sähköntuottajien riskit moninkertaiseksi.
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Strategia tunnistaa sähköjärjestelmän joustotarpeen ja onkin esittänyt siihen valtiontuen 
kilpailutusta. Lisäksi on tunnistettu perusvoiman tarve, jonka aikaansaamiseksi strategia esittää 
mahdollista kapasiteettimekanismia. On varsin kestämätöntä, mikäli koko sähköjärjestelmä 
rakennetaan tukien varaan. Haaste on myös maamme maantieteellinen jakautuminen tuotanto- ja 
kulutuspainotteisiin alueisiin. Siirtokapasiteetin rajallisuus ja investointien hitaus ja jopa 
kannattamattomuus kapasiteetin kasvattamiseksi on kulminoitunut tämän vuosikymmenen 
merkittävimmäksi puhtaan siirtymän investointien haasteeksi. Maamme eri alueiden 
kasvupotentiaalia ei kyetä hyödyntämään vajaan sähkönsiirtokapasiteetin vuoksi.

Toivomme, että strategia valottaisi valtion tahtotilaa ja toimia lähitulevaisuudessa, sillä seuraavat 
vuodet ratkaisevat kykymme Suomena pärjätä kilpailussa puhtaan siirtymän edelläkävijänä.

Oesch Pia
EPV Energia Oy


